PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

62-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения "О порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации депутатам Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

 В целях обеспечения материально-финансовых условий для осуществления депутатами Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" депутатских полномочий, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации депутатам Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
	Председатель Совета городского округа   "Город Нарьян-Мар"

	_______________________Т.В. Федорова

	__________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

14 ноября 2013 года

№ 606-р

Положение

  "О порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации депутатам

Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 34-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатом представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе", статьи 24 Положения "О статусе депутата Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденного решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"  от 27.02.2009 № 460-р и определяет порядок выплаты денежной компенсации депутатам Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" (далее - городской Совет), осуществляющим депутатские полномочия на непостоянной основе, для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью.
2. Депутатам Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", осуществляющим депутатские полномочия на непостоянной основе, устанавливается ежемесячная денежная компенсация для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, в размере, определенном настоящим Положением.
3. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, в том числе:

 1) транспортные расходы, в том числе связанные с использованием личных автомобилей (затраты на горюче-смазочные материалы, техническое обслуживание и текущий ремонт) или арендованных автомобилей;

2) на почтовые, телефонные услуги, включая мобильную связь, канцелярские товары, размещение материалов в средствах массовой информации о своей работе;

3) расходы, связанные с проведением собраний избирателей и праздничных мероприятий в своем округе;

4) расходы для приобретения подарков и цветов для участия в мероприятиях, связанных с депутатской деятельностью;

5) иные расходы в соответствии с законодательством.
4. Для финансового обеспечения депутатской деятельности депутатам городского Совета ежемесячная денежная компенсация устанавливается в размере 9000 рублей.
5. Начисление ежемесячной денежной компенсации депутатам городского Совета производится на основании распоряжения председателя городского Совета.
6. Финансирование ежемесячной денежной компенсации по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счет средств городского бюджета, предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности городского Совета на  соответствующий финансовый год.

7. Выплата ежемесячной денежной компенсации депутатам производится путем перечисления на их счета в кредитных учреждениях по реквизитам, указанным в письменных заявлениях депутатов на имя председателя городского Совета ежеквартально либо путем выплаты из кассы городского Совета.
8. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается в течение всего периода осуществления депутатом своих полномочий.
9. Выплата ежемесячной денежной компенсации осуществляется на основании настоящего Положения без предоставления документов, подтверждающих фактически произведенные расходы.

10. Депутат городского Совета обеспечивает действительное использование ежемесячной денежной компенсации на цели, связанные с осуществлением своих полномочий.

                                УТВЕРЖДЕНО

        Решением Совета городского

          округа "Город Нарьян-Мар"

                от 14.11.2013  № 606-р